
         
STRUTTURA SEMPLICE RELAZIONI CON IL PUBBLICO  
Direttore U.O.C. / Dirigente Responsabile U.O.S./U.O.S.D 
Dott.ssa Anna Rachele Cristino 
Referente: rag. Pierangelo Finocchietti 
Indirizzo c/o P.O. Via T. Masselli, 28 - San Severo (FG) 
 

 

Oggetto: manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura sotto soglia per l’affidamento di stampati 

tipografici.  

 

Questa Struttura U.R.P. intende acquisire una manifestazione di interesse, per l’affidamento tramite richiesta di offerta 

del servizio di stampa  tipografia per l’attività istituzionale di questa ASL.   

1. OGGETTO DEL CONTRATTO  
Il servizio in oggetto, consiste nella stampa di materiale informativo, (manifesti, opuscoli, locandine, pieghevoli, 
brochure, cataloghi, moduli). Il servizio include trasporto e consegna presso le Strutture Sanitarie dislocate nel 
territorio di questa Asl FG, nonché prestazioni affini ovvero la piegatura di opuscoli e brochure e l’eventuale 
plastificazione.  IL SERVIZIO NON INCLUDE LA REALIZZAZIONE GRAFICA.  

2. DURATA DEL CONTRATTO  
12 (dodici mesi) Decorrenza 01 gennaio 2022 - 31 dicembre 2022  

3. REQUISITI OBBLIGATORI 
Possono partecipazione alla procedura solo ed esclusivamente gli operatori Economici: 

a) iscritti al “Mepa” e/o sul portale “EmPulia” per la categoria del servizio richiesto;  
b) non trovarsi in alcuna delle clausole di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., né in altra 

situazione di interdizione alla contrattazione e partecipazione alle gare con la Pubblica Amministrazione; 
c) iscrizione alla CCIAA per attività corrispondenti all'oggetto della prestazione; 
d) devono essere in regola con il versamento dei contributi INPS - INAIL; 
e) La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando il modello allegato al presente avviso 

(Allegato A); 
f) I prezzi attuati sono da intendersi fissi e invariabili per l’intera durata del contratto.  

4. MODALITA’ E TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
a) La manifestazione di interesse dovrà essere inviata a mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo:  

urp@mailcert.aslfg.it entro e non oltre il  23 dicembre 2021 alle ore 19,00 Nell’oggetto dovrà essere riportata 

la seguente dicitura: “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORNITURA DI STAMPATI TIPOGRAFICI VARI”.  

b) Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse le manifestazioni di interesse pervenute dopo 

la scadenza sopra riportata. 

c) Il presente avviso è finalizzato ad una ricerca di mercato per favorire la partecipazione e la consultazione del 

maggior numero possibile di Operatori Economici ubicati nella Provincia di Foggia, nel rispetto dei principi di 

concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza e proporzionalità. Pertanto tutti i 

soggetti in possesso dei suddetti requisiti che manifesteranno l’interesse nei tempi previsti dal presente avviso 

saranno ammessi alla procedura. Questa Struttura non procederà ad una selezione delle manifestazioni di 

interesse. Pertanto, tutti gli operatori economici interessati saranno automaticamente ammessi alla 

presentazione dei preventivi.  

5. VALORE STIMATO DEL CONTRATTO 
L’importo stimato, in via puramente presuntiva e non vincolante è di € 10.000 (diecimila) iva esclusa per ogni 

anno contrattuale.  

6. ULTERIORI INFO 
a) Le richieste di esecuzione dei lavori e le relative quantità saranno trasmesse alla ditta direttamente da questo 

Ufficio. Questa Struttura URP NON PROCEDERA’ al pagamento di lavori richiesti da altri Servizi di questa ASL.  
b) A fronte della richiesta la ditta dovrà inviare preventivo di spesa, lo stesso sarà autorizzato e protocollato 

dalla Dirigente della Struttura URP dott.ssa A. Rachele Cristino.  

0124071|09/12/2021
|ASL_FG|N_32|P
-

0124071|09/12/2021
|ASL_FG|N_32|P
-

Impronta (SHA1): A45C78BB36C8D229607DEF1EA17846D71DCD1E7D1FDF50857DFC903F1A8AE3D5
Firmatari:

mailto:rp@mailcert.aslfg.it


2 

c) Questa Struttura U.R.P. si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento, ovvero sospendere, 
modificare o annullare, in tutto o in parte, il presente procedimento o di non dare seguito alla selezione per 
l’affidamento del servizio di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

d) All’istanza NON dovrà essere allegata nessuna offerta economica. 
 

7. MODALITA’ PER RICHIEDERE INFORMAZIONI  
Per informazioni di tipo tecnico e chiarimenti, contattare: 0882.200633 - 200404  nei seguenti giorni e orari: dal 
lunedì al venerdì dalle ore 09.00 alle 10:30,  oppure inviare una  email al seguente indirizzo: 
pierangelo.finocchietti@aslfg.it 

 

8. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Per l’affidamento verrà utilizzato il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.lgs.50/2016  

 
 

La Dirigente Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Anna Rachele Cristino 

__________f.to__________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

 

 

 
 

mailto:pierangelo.finocchietti@aslfg.it

